Cuadro 9. MATRICULA EN LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PANAMA, POR SEXO Y SEDE,

SEGUN FACULTAD Y NIVEL DE EDUCACION: PRIMER SEMESTRE DE 2024

Facultad y nivel
de educacion

TOTAL

Facultad de Ingenieria Civil
Licenciatura
Maestria

Facultad de Ingenieria Eléctrica
Técnico
Licenciatura
Maestria

Facultad de Ingenieria Industrial
Licenciatura
Posgrado
Maestria
Doctorado

Facultad de Ingenieria Mecanica
Técnico
Licenciatura
Posgrado
Maestria

Facultad de Ingenieria de Sistemas
Computacionales

Técnico
Licenciatura
Maestria

Facultad de Ciencias y Tecnologia
Licenciatura
Maestria
Doctorado

28,751

5,913
5,609
304

3,152
911
2,184
57

6,585
6,011
159
400
15

3,989
187
3,642
10
150

7,604
81
7,147
376

1,508
1,218
262
28

Porcentaje

(1

100.0

20.6
19.5
1.1

11.0
3.2
7.6
0.2

229
20.9
0.6
1.4
0.1

13.9
0.7
12.7
0.0
0.5

26.4
0.3
24.9
1.3

5.2
4.2
0.9
0.1

Ciudad Centros
universitaria | regionales

18,872

3,270
3,101
169

2,626
754
1,825
47

3,010
2,788
61
153

8

3,193
149
2,929
7

108

6,148

5,823
267

625
492
124

9,879

2,643
2,508
135

526
157
359

10

3,575
3,223

247

796

713

42

1,456

1,324
109

883
726
138

19

18,485

3,195
3,006
189

1,902
417
1,440
45

4,450
4,059
137
239
15

2,926
187
2,616
6

117

5,230
81
4,815
334

782
571
183

28

10,266

2,718
2,603
115

1,250
494
744

12

2,135
1,952

161

1,063

1,026

2,374

2,332
42

726
647

(1) De existir diferencia entre el total y los parciales, se debe al redondeo.

- Cantidad nula o cero.

0.0 Cuando la cantidad es menor a la mitad de la unidad o fraccién decimal adoptada, para la expresion del dato.

Fuente: Departamento de Estadistica e Indicadores de la Universidad Tecnoldgica de Panama (UTP).



